2

[image: image1.png]

ИВНЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 мая 2023 года
	п.Ивня
	№ 18/119-1

Об организации работы по повышению правовой культуры будущих избирателей в летних детских оздоровительных лагерях     с дневным пребыванием на территории Ивнянского района в 2023 году
Заслушав информацию председателя Ивнянской территориальной избирательной комиссии Сивушкиной С. И. территориальная комиссия отметила, что в районе накоплен опыт повышения правовой культуры детей          и подростков в детских оздоровительных лагерях, формирования                          с применением избирательных технологий органов детского общественного самоуправления и организации работы этих органов.

В 2023 году в районе планируется функционирование 17 пришкольных детских оздоровительных лагерей для детей и подростков.

В целях дальнейшего повышения правовой культуры, заинтересованности будущих избирателей в изучении и применении избирательного законодательства, привлечению детей и подростков к самоуправлению в коллективах детских оздоровительных лагерей в период летних каникул, привития им практических навыков организации подготовки и проведения выборов и референдумов, Ивнянская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1.Рекомендовать:
-МКУ «Управление образования», руководителям образовательных учреждений района при содействии Ивнянской территориальной избирательной комиссии в период летних каникул 2023 года организовать           в детских оздоровительных лагерях с дневным пребываем для детей                         и подростков подготовку и проведение занятий по избирательному праву,

- подготовку и проведение выборов органов детского общественного самоуправления лагерей,

- проведение конкурсов рисунков, викторин, проведение занятий              по избирательному праву с применением избирательных технологий и тайного голосования.
- руководителям общеобразовательных школ района организовать                  и провести выборы органов детского общественного самоуправления для детей и подростков – 7 июня 2023 г. в единый день голосования.
2.Информацию о проведении выборов органов детского общественного самоуправления представить в Ивнянскую территориальную избирательную комиссию с фотоматериалом в течение двух дней с момента проведения мероприятия на адрес электронной почты ivnyaizb@mail.ru.

Информация о проведённых мероприятиях, по повышению правовой культуры будущих избирателей должна быть размещена на официальных сайтах общеобразовательных учреждений.

3.Активно привлекать избранные органы детского общественного самоуправления к планированию и управлению жизнью детских оздоровительных лагерей, организации подготовки и проведения культурно-массовых, спортивных и других мероприятий, укреплению дисциплины            и правопорядка среди детей и подростков.

4.Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Контроль за выполнением данного постановления возложить                       на председателя Ивнянской территориальной избирательной комиссии Сивушкину С.И.
	Председатель
Ивнянской территориальной

избирательной комиссии

	С.И. Сивушкина

	Секретарь

Ивнянской территориальной избирательной комиссии

	О.В.Афонина

_1714551891.doc
[image: image1.png]